

İÇİNDEKİLER

Sıra	Tarih	Yayın	Başlık	Sayfa
1	26.10.2016	Ankara Zafer	ADİYAMAN DA 2 TEKSTİL VE HAZIR GİYİM ÇALIŞTAYI	2
2	01.11.2016	Bizim Anadolu	HAZIR GİYİMCİLER SEKTÖRÜ TARTIŞTI	3
3	01.11.2016	Deniz Postası	MİLLETVEKİLİ KARAYEL ADİYAMAN ÜNİVERSİTESİ Nİ	4
4	31.10.2016	Güne Bakış	İSTİKLAL RUHU YENİDEN CANLANDI	5
5	30.10.2016	Güneydoğu	KİNOA ADİYAMAN' DA DA YETİŞTİRİLECEK	7
6	30.10.2016	Son-an	KİNOA ADİYAMAN' DA DA YETİŞTİRİLECEK	8

Adıyaman'da "2. Tekstil ve Hazır Giyim" Çalıştayı düzenlendi



ADİYAMAN (İHA) - Adıyaman Giyim Sanayicileri Derneğinin ev sahipliğinde yapılan "2. Adıyaman Tekstil ve Hazır Giyim" çalıştayı gerçekleştirildi.

Moda ve Hazır Giyim Federasyonu tarafından bu yıl ikincisi gerçekleştirilen Adıyaman Tekstil ve Hazır Giyim çalıştayında Adıyaman ve Türkiye'de ki tekstil ve hazır giyim sektörü masaya yatırıldı. Adıyaman Üniversitesi Derneğinin ev sahipliğinde yapılan "2. Adıyaman Tekstil ve Hazır Giyim" çalıştayı, Belediye Başkanı Hüseyin Kadooğlu, Adıyaman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Talha Gönüllü, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu Başkanı Tarkan Kadooğlu, Moda ve Hazır Giyim Federasyonu Başkanı Hüseyin Öztürk, çeşitli sivil toplum kuruluşu başkanları ve iş dünyasından kişiler çalıştaya katıldı. Çalıştayı açış konuşmasını Adıyaman Giyim Sanayicileri Derneği Başkanı Ragıp Aras, Adıyaman'ın teşvik yasası başta ol-

olan bölgesel teşvik ile istihdamın artacağına inandığını söyledi. Ticaret Sanayi Odası Başkanı Mustafa Uslu ise, yabancı yatırımcılardan çok yerli yatırımcıların kendi kentlerine yatırım yapmasının önemine işaret ederek, yabancı yatırımcıların "yörük" olarak adlandırılarak, yerli yatırımcılara ihtiyaç olduğunu vurguladı.

Adıyaman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Talha Gönüllü ise, Adıyaman ve üniversiteden bahsederek mühendislik fakültesi öğrencilerinin son yılında sanayiye uygulamalı eğitim aldığını kaydederek, bu sistemi diğer bölümlere de yaymayı düşündüklerini söyledi. Ekonomi Gazetecileri Cemiyeti Başkanı Celal Toprak ise, Adıyaman'ın tekstil ve hazır giyim merkezi olmak için elinde üniversite, teknik alt yapı, organize sanayi bölgesi gibi tüm imkanların olduğunu belirterek, bu kadar imkana rağmen işsizliğin olmasının anlaşılabilir olduğunu kaydetti.

memeliyiz. Onlar bizim için çok önemlidir, ülkemiz içinde insanımız içinde çok önemlidir. Daha çok düşünün üreten bir yapı oluşturmamız gerekiyor. Adıyaman bizim için çok önemlidir. Biz mermer, cam ve seramik, otomotiv gibi ihracatı yüksek olduğu belirtilen sektörlerin ki-

ülkeyi kaosa sürüklemek istemesine asla müsaade etmeyeceğiz. Elbette olumsuzluklar ülke ekonomisinde artçı sarsıntılar yaşamıştır ancak 15 Temmuz yakaladığımız uzlaşma kültürüyle bu şoklara karşı dayanıklı olduğumuzu gösterdik. Şimdi yapmamız gereken üretimin önünü açabilecek ekonomik ve yapısal reformların hızlandırılmasıdır. Yapısal reformlarla büyümenin önünü açacağına inanıyoruz" dedi.

Belediye Başkanı Hüseyin Kadooğlu ise, yatırımcılar için Adıyaman'ın her yönüyle avantajlı olduğunu belirterek, "Fabrikamızı seviyorsanız, çoluk çocuğumu seviyorsanız Adıyaman'a gelin. Adıyaman'ın suyu, havası, ortamı, güvenliği, her şeyiyle güzel. Burada bir fabrikanız olduğunda başınızı yastığa koyduğunuzda rahatça uyuyacaksınız. Adıyamanlı o fabrikaya sahip çıkar. Adıyaman'da güvenlik sorunu yok. Adıyaman'da kadın ve erkek işçi potansiyeli yüksektir" diye konuştu.

Adıyaman Valisi Abdullah Erin, "Ülkemizde iş sağlayan, eklemek sağlayan işadamlarımız büyük



bir fedakarlık ve çaba içerisindedir. Ekonomik, sosyal anlamda imkanlar sunuyorlar. Onlara minnettanız. Hepinize ve hepsine minnet borçluyuz, teşekkür borçluyuz. Bütün dünyanın bir köy haline geldiği, teknoloji ve iletişim çağının yaşandığı, hızlı değişim ve dönüşümlerin yaşandığı bir dönem yaşıyoruz. Kalkınmayı sağlamak için işverenlerimiz önde olacak biz onlara destek olacağız. Özel sektör, işadamları, sivil toplum kuruluşları bu toplumun önünde gidecek biz destekleyeceğiz. Bizler Adıyaman'da devletin temsilcisi olarak her türlü görevi, her türlü imkan girişimcilerimizin imkanına sunmak zorundayız" diye konuştu.

Konuşmalar sonrasında çalıştayı düzenlenmesinde emeği geçenlere teşekkür plaketi verildi. Çalıştay verilen aradan sonra "Adıyaman ve çevresinin potansiyeli nasıl harekete geçirilir?" ve "Doğu ve Güneydoğu Anadolu'da tekstil ve hazır giyimde sektörel kümeleme" konularında panel gerçekleştirildi.



mak üzere bazı nedenlerden dolayı mağdur edildiğini dile getirerek, pozitif ayrıcılık yapılması gerektiğini vurguladı.

Adıyaman Organize Sanayi Bölgesi Başkanı Abdulkadir Çelenk ise, Adıyaman OSB'de ki ve ilçelerde ki OSB'lerin genel durumları ile ilgili bilgiler vererek, çıkacak

Moda ve Hazır Giyim Federasyonu Başkanı Hüseyin Öztürk, ise sektörlerin gelişmesi için sivil toplum kuruluşlarına büyük sorumluluklar düştüğünü belirterek, "Sanayici 7 milyarlık dünyada rekabet ediyor. Maliyet faktörlerine özen göstermeliyiz. Ama asla insanlarımızı bir maliyet unsuru olarak gör-



Hazır giyimciler sektörü tartıştı

BASRA KARINCA

İpekyolu Kalkınma Ajansı (İKA) , Moda ve Hazır Giyim Federasyonu (MHGF) ve Adıyaman Giyim Sanayicileri Derneği (AGSD) organizasyonu ile "2. Adıyaman Tekstil ve Hazır Giyim" çalıştayı gerçekleştirildi.

Adıyaman Üniversitesi Vehbi Koç Konferans Salonu'nda gerçekleştirilen Adıyaman Tekstil ve Hazır Giyim çalıştayı, Adıyaman ve Türkiye'de ki tekstil ve hazır giyim sektörü masaya yatırıldı.

Moda ve Hazır Giyim Federasyonu tarafından bu yıl ikincisi düzenlenen ve Adıyaman Giyim Sanayicileri Derneği'nin ev sahipliği yaptığı çalıştaya Adıyaman Valisi Abdullah Erin, Adıyaman Belediye Başkanı Hüseyin Kutlu, Adıyaman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa Talha Gönüllü, Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKNONFED) Yönetim Kurulu Başkanı Tarkan Kadooğlu, Moda ve Hazır Giyim Federasyonu Başkanı Hüseyin Öztürk, İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreter Vekili Uğur Aladağ, kamu kurum ve kuruluş yetkilileri, sivil toplum kuruluşu temsilcileri, sektör temsilcileri ve öğrenciler katıldı.

211 PROJEYE DESTEK SAĞLANDI

Çalıştayı açılışında konuşan İpekyolu Kalkınma Ajansı Genel Sekreter Vekili Uğur Aladağ, Ajansın 2010-2015 döneminde 211 projeye destek sağladığını söyledi. Aladağ, "Verilen destekler 105'i Mali Destek Programı, 32'si Doğrudan Faaliyet Desteği, 74'ü Teknik Destek kapsamında gerçekleştirilmiştir. Destekler kapsamında Ajansın Adıyaman'a hibe katkısı 28 milyon TL'dir." dedi.

Aladağ şöyle konuştu:

Moda ve Hazır Giyim Federasyonu, bu ildeki üyesi, Adıyaman Giyim Sanayicileri Derneği'nin ev sahipliğinde Tekstil ve Hazır Giyim Çalıştayı'nın ikincisi gerçekleşti. Fakat bu vesile ile Adıyaman'da tespit ettiğim doğruları, yanlışları, potansiyeli ve yapılması gerekenleri gözlemleme fırsatı buldum.

Öncelikle şunun altını çizeyim ki Adıyaman, karnaatin aksine son derece huzurlu bir şehir. Ve yine zannedilenin aksine ilin zor duruma düşmesinin nedeni terör değil, yanlış teşvik sistemi...

Sümerbank'ın yapılanmasıyla tekstil adına bir temel atılan ilin daha sonraki yıllarda atağa geçtiği görülüyor. Çok sayıda fabrika açılıyor, komşu illerden büyük sanayiciler burada konuşlanıyor. Biraz üretim yapısı fasoncu koksda da, ikinci bir sıçrama yaşanıyor.

YENİ BİR TEŞVİK SİSTEMİ

Yapılması gereken ne? Bu yapının daha katma değerli, belki markalaşma yönlen bir çizide eksikliklerinin giderilmesi... İşte şehirdeki insanlar bunu beklerken, yeni bir teşvik sistemi açıklanıyor. Yanıbaşındaki Şanlıurfa daha cazip hale gelince, Adıyaman çöküşe geçiyor.

Hatta bir sanayicinin anlatımıyla 120 kişi çalıştırırken, koşullar zorlaşınca, haksız rekabet devreye girince, çalışan sayısı bir anda 50 kişiye düşüyor. Sürekli anlatmaya çalıştığım yanlış teşvik uygulamalarının bariz bir örneği halinde bu il.

Yeni işlemler yaratayım derken, plansız programsız, sadece düz mantıkla yapılan uygulamalar varolanı yok ediyor.

Her şeye rağmen yenilmeyen ve tekrar toparlanmaya inanan Adıyaman, Moda ve Hazır Giyim Federasyonu'nun getirdiği vizyonla, yarın tekrar bir tekstil üssü ve cazibe merkezi olabilmeyen mücadelesi veriyor. Çalıştayı ikincisini gerçekleştirerek bu ısrarını da ortaya koyuyor.

Çalıştayda Moda ve Hazır Giyim Federasyonu Başkanı Hüseyin Öztürk'ün cümleleri esasen dünyanın kıbarca eleştirisi, geleceğin de kriterleri gibi.

Diyor ki Öztürk: "Maliyet faktörlerine özen göstermeliyiz. Ama asla insanlarımızı bir maliyet unsuru olarak görmemeliyiz. Onlar bizim için çok önemlidir. Daha çok düşünen üretken bir yapı oluşturmamız gerekiyor. Adıyaman bizim için çok önemlidir. Biz mermer, cam ve seramik, otomotiv gibi ihracatı yüksek olduğu belirtilen sektörlerin kilogram fiyatı düşüktür. Tekstil ve hazır giyim kilogram fiyatı yüksektir.

KENDİMİZİ GELİŞTİRELİM

Avrupa'nın zorunu olarak hazır giyim alması gereken rakam ihtiyacının yüzde 20'sidir. Hızlı servis, maliyet, tasarım, açık hesap gibi avantajlarla bile biz Avrupa'nın ihtiyacının yüzde 12'sini karşılıyoruz. Çok çaba gösteriyoruz ama nitelikli değil. Kendimizi geliştirelim. Önce kendimizi geliştirsek ürün niteliklişir ve katma değer yükselir. Öncelikle şehirlerimizi tasnif etmeli, belli konularda uzmanlaşmalıyız."

İşte aslında tam da anlatma istediğim bu. Plansız, hedefsiz, gelişigüzel teşviklerle bu işin içinden çıkamayız. Adıyaman yolunu arıyor; rotasını tekstil hazır giyim çevirimiş ve yeniden ayaklanmak için yatırımcıları davet ediyor.

Çalıştay, "Adıyaman ve çevresinin potansiyeli nasıl harekete geçirilir?" ve "Doğu ve Güneydoğu Anadolu'da tekstil ve hazır giyimde sektörel kümelene" konularında panel ile son buldu.

Milletvekili Karayel Adıyaman Üniversitesi'ni gezdi

AK Parti Kayseri Milletvekili İsmail Emrah Karayel ve beraberindeki heyet Adıyaman Üniversitesini ziyaret ederek üniversite hakkında Rektör Prof. Dr. Mustafa Talha Gönüllü'den bilgiler aldı.

Rektörlük Makamında gerçekleşen ziyarette Adıyaman Üniversitesi Rektör Yardımcıları Prof. Dr. Seyit Temir ve Prof. Dr. Hasan Solmaz da hazır bulunurken AK Parti Kayseri Milletvekili İsmail Emrah Karayel ve beraberindeki heyet

ziyaret öncesi üniversite külliyesi ni gezdi. Gezinin ardından rektörlük makamına geçen Milletvekili Karayel ve beraberindeki heyete Rektör Prof. Dr. Gönüllü ziyaretten duyduğu memnuniyeti dile getirerek teşekkür etti. Milletvekili Karayel ise üniversite onur defterini imzaladı.

Daha sonra Üniversite Rektörü Prof. Dr. Gönüllü, Milletvekili Karayel'e, Adıyaman'ın tarihi ve turistik yerlerinden Cendere Köprüsü'nün maketini ve üniversite tabağını hediye etti. [İHA]



29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlandı

İstiklal Ruhu Yeniden Canlandı

Adıyaman'da, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşunun 93. yılını kutlamaları çeşitli etkinliklerle kutlandı.

Tüm yurttaki kutlamalarına başlanan 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamaları, Adıyaman'da da Vali Abdullah Erin'in Vatandaşlık makamında tebrikleri kabul etti. Tebrik töreni sonrası 29 Ekim kutlamaları, Adıyaman Hükümet Konağı önünde düzenlenen çeşitli etkinliklerle kutlandı.



Hükümet Konağı önündeki tören alanına gelen Vali Abdullah Erin, Belediye Başkanı F. Hüsrev Kutlu ile birlikte vatandaşların ve öğrencilerin bayramını kutladı.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı'nın okunmasıyla başlayan törende, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın mesajı okundu.

Törende konuşan Adıyaman Valisi Abdullah Erin ise, "Sadece Anadolu coğrafyasının değil, belki de insanlık tarihinin en haksız işgallerinden birini bertaraf etmek için, memleketin dört bir yanında din, dil, ırk ve cinsiyet ayrımı olmaksızın başlatılan İstiklal mücadelemizin bize bıraktığı en önemli miraslardan biri kuşkusuz 29 Ekim 1923'te ilan edilen Cumhuriyettir. Bağımsız ve müstakil yaşama arzusuyla elde edilen bu büyük zaferi, sürekli hale getirmek isteyen ve hedefi, en baştan



tam bağımsızlık ve de muasır medeniyetler seviyesini aşma olarak belirleyen Gazi Mustafa Kemal Atatürk, bu hedeflere ancak cumhuriyet ve demokrasi ile varılabileceğini öngörmüştür. Ancak, geçmişten bugüne milletimizi bu hedeften uzaklaştırmak için bazı mihraklar elinden gelen her şeyi yapmaktadır" dedi.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlandı

“İstiklal Ruhu Yeniden Canlandı”

15 Temmuz 2016 gecesi Cumhuriyetimiz, istiklalimiz ve istikbalimizin hain ve alçak FETÖ'cülerin menfur darbe girişimi ile karşı karşıya kaldığını ifade eden Vali Abdullah Erin, "Bu teşebbüs karşısında tüm Yurtta olduğu gibi Adıyamanlı kardeşlerimiz de İstiklal Savaşı ruhuyla bu teşebbüs karşısında genç-yaşlısı, erkeği-kadını, Kürdü-Türkü, Alevi'si ve Sünni'siyle Başkomutanımız ve Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın çağrısı üzerine, halkına ağır silahlarla saldırmaktan çekinmeyen ve kendi meclisini bombalayacak kadar gözü dönmüş terör örgütü karşısında canını siper etmiş ve 40 yıldır hazırlanmakta olan hain ve sinsî bir planı 4 saatte bozguna uğratarak bu ihanet çetesiine hak ettikleri cevabı en güzel şekilde vermiştir. Unuttukları şey, bu milletin tankla, topa, uçakla, tüfekle sindirilemeyecek kadar asil bir millet olduğudur. Bundan 100 yıl önce Çanakkale'ye gözünü kırpmadan 13-14 yaşlarında tüfek omuzda gururla giden ceddimize, torunlarının da tam 100 yıl sonra onlardan geri kalmadığını en güzel şekilde gösterdi. Güzel yurdumuzun kılcal damarlarına kadar sızan bu teröristlerin planları, Allah'a sonsuz hamd-ü senalar olsun ki neticesiz kaldı. Kahraman bir milletin bir asırdır baskı altında tutulan direniş ve kardeşlik ruhu, elhamdülillah dizginleri ele aldı ve tarihe altın harflerle geçti. Bu birlik ve kardeşlik anlayışını

rehavete kapılmadan, iç ve dış mihrakların oyununa gelmeden muhafaza etmek ve devam ettirmek zorundayız. Mazlum ve mağdur coğrafyaların umudu olan Türkiye Cumhuriyeti Devleti, bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da önüne çıkartılacak her engeli aşacak güce, imkâna ve kararlılığa sahiptir. Bunun için ihtiyacımız olan en önemli şey milletimizin birliğine, beraberliğine ve kardeşliğine sınıksız sahip çıkmasıdır" dedi.

Milletin azim ve kararlılığından başka hiçbir sermayesi olmadan kurulan Türkiye Cumhuriyeti'nin 93 yılda başta ekonomi olmak üzere sağlık, eğitim ve ulaşım gibi birçok alanda yaptığı atılım ve kalkınma hamleleri ile tüm dünyada hatırı sayılır büyük ve güçlü bir ülke konumuna geldiğini belirten Vali Abdullah Erin, "Bugün Türkiye Cumhuriyeti, etrafımızda yaşanan bütünsel gelişmelere ve küresel ekonomik krizlere rağmen, demokratik gelişimini ve ekonomik kalkınmasını tamamlayarak bölgesine istikrar ve refah ihraç eden bir ülke haline gelmiştir. Kuşkusuz Türkiye Cumhuriyeti; bugün bir dünya devletidir. Çağın ve dünyanın şartlarına uygun olarak da sürekli değişim ve gelişimini sürdürmektedir.

Türkiye Cumhuriyeti'nin büyük bir ruh ve büyük bir medeniyet anlayışıyla inşa edildiğini kaydeden Vali Erin, "Bu Cumhuriyet, bu topraklar üzerinde nefes alıp veren her canlıyı kucaklayacak bir anlayışla teşekkül etmiştir. Bu nedenle bu bayram kimsenin değil, herkesin bayramıdır. Bu Cumhuriyet, İstanbul'unun olduğu kadar Diyarbakır'ının, Tokat'ının olduğu kadar Adıyaman'ının, çiftçinin olduğu kadar

esnafın, şehirlinin olduğu kadar köylünün, zengin olduğu kadar fakirin de cumhuriyetidir. Bizim, tasada ve kvançta bir olmayı becerebilen bir halkımız vardır. Her millette olduğu gibi ülkemizde de doğal bazı farklılıklarımız mevcuttur. Geçmişte bu farklılıklarımızın, ayrımlara dönüştürülmeye çalışıldığı karanlık günleri ve üzerimizde oynanan kirlî oyunları hepimiz çok iyi hatırlıyoruz. Şurası çok açık ki, bugün de birileri birtakım olayları bahane ederek, ülkemizde ve ilimizde kadim kardeşliğimizi sabote etmeye, birlik ve bütünlüğümüzü bozmaya yönelik birtakım kirlî oyunları tezgâhlamaya çalışmaktadır. Ancak, halkımızın

sabir ve sağduyusu, ilimizin sahip olduğu hoşgörü ortamı ile bu karanlık odaklar emellerine asla ulaşamayacak ve halkımızın nezdinde itibar kaybederek h ü s r a n a uğrayacaklardır. Bu topraklarda bin yıllık bir medeniyetin varisi olan aziz milletimiz, bu kirlî oyunu bozacak güce ve azme sahiptir. Bizi tek millet, tek devlet, tek bayrak, tek vatan yapan yüksek değerlerimizi daha gür bir sesle yüceltmenin tam zamanıdır" şeklinde konuştu.

Konuşmasında gençlere de seslenen Vali Abdullah Erin, "Türkiye Cumhuriyeti'ni koruma, yaşatma ve yüceltme görevi ulusumuzun geleceği ve göz bebeğimiz olan siz gençlere verilmiştir. Yapmanız gereken; bugün bizi biz yapan değerlere sahip çıkarak daha güçlü, daha müreffeh bir Türkiye için azim ve kararlılıkla yılmadan çalışmaktır. Biz, millet olarak size inanıyor ve güveniyoruz. Sizin de, milletimizin bu güvenini, yaşamınız boyunca unutmayacağımıza içtenlikle inanıyoruz. 93. yıldönümünü coşkuyla



kutladığımız bu bayramı ve Türkiye Cumhuriyeti'ni bizlere armağan eden başta Gazi Mustafa Kemal Atatürk'ü, silah arkadaşlarını, İstiklal Savaşı ve 15 Temmuz kahramanlarını, kanlarıyla canlarıyla bu toprakları bizlere vatan yapan aziz şehitlerimizi rahmet ve minnetle, gazilerimizi saygı ve şükranla anıyor, tüm Adıyamanlı kardeşlerimin Cumhuriyet Bayramını kutluyorum" ifadelerine yer verdi.

Vali Abdullah Erin'in günün anlam ve önemini belirten konuşmasının ardından, Cumhuriyet Bayramı etkinlikleri kapsamında düzenlenen kompozisyon, şiir, resim ve sportif yarışmalarda dereceye giren öğrencilere madalya, sertifikaları ve çeşitli hediyeler verildi.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı programı, öğrencilerin şiirler okuması ve resmigeçit töreni ile son buldu.

Adıyaman Hükümet Konağı önünde düzenlenen 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı kutlamalarına Vali Abdullah Erin'in yanı sıra, Adıyaman Milletvekili Salih Fırat, Belediye Başkanı F. Hüsrev Kutlu, Garnizon Komutanı Albay Davut Kulalar, Adıyaman Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. M. Talha Gönüllü, siyasi parti başkanları, kamu kurum ve kuruluşların amirleri, sivil toplum kuruluşu temsilcileri, askeri erkân, vatandaşlar ve öğrenciler katıldı.

Güne Bakış Haber Merkezi



Kinoa Adıyaman'da da yetiştirilecek

GÜNEY Amerika'da yetiştirilen ve protein içeriği sayesinde tok tuttuğu için astronotların beslenmesinde kullanılan kinoa, Ağrı'nın ardından şimdi de gelecek yıl Adıyaman'da 2 bin dekar arazide ekilecek. Ürüne olan talep patlarken, kinoa'nın kilosu 10 kilo ete eşdeğer.

Protein içeriği dolayısıyla tok tutan, lifli yapısıyla kan şekeri dalgalanmalarını önleyen, "astronot gıdası" olarak da bilinen kinoa Adıyaman'da 10 pilot bölgede toplam 2 bin dönümlük arazide yetiştirilecek.

Kahta Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürü Fahri Can, AA muhabirine yaptığı açıklamada, bölgede tütüne getirilen kotanın ardından alternatif ürün arayışlarına girildiğini, kinoa'nın da bu arayışlar sonucu ekimine karar verildiğini belirtti.

Kinoa'nın diğer ürünlere göre çok karlı olduğunu gördüklerini anlatan Can, "Bazı çiftçilerimizle anlaşarak geçen sene Adıyaman'da örnek bahçelerde ürettik ve olumlu sonuçlar aldık. Bu sene firmalarla anlaşarak sözleşmeli üretim yapacağız." dedi.

Adıyaman'da 2 bin dekar arazide kinoa ekileceğini ifade eden Can,



"Ülkede birincilikle yetinmeyeceğiz, kinoa'da dünya piyasasında söz sahibi olmak istiyoruz." ifadesini kullandı.

Pek çok üniversitede kinoa üzerine yapılan araştırmalar ışığında bir rapor hazırlayacaklarını aktaran Can, raporları bakanlığa sunarak kinoa'nın desteklenen ürünler arasında yer alması için girişimlerde bulunacaklarını kaydetti.

Bademe de alternatif olabilir

Adıyaman Kinoa Yetiştiricileri Derneği Başkanı Ziraat Mühendisi Yusuf Çoban da 150 çeşidi bulunan kinoa'nın bölgede kuru ve sululu tarıma uygun 2 çeşidinin uygulamalı olarak denendiğini bildirdi.

Kinoa'nın dünyadaki açlık sorununu çözebilecek tek tahıl olarak değerlendirildiğini aktaran Çoban, şunları kaydetti: "Bölgemizde yetiştirilen tahıl grup-

larına ve hatta son dönemlerde ilimizde çok hızlı yükseliş ivmesi yakalayan bademe bile alternatif olabilecek bu bitkiyi, uygun yetiştirme koşullarında, doğru tohum ve doğru üretim prensiplerine dayanarak bölgemizdeki kısır tarım uygulamalarına bir çıkış kapısı açmak, çiftçilerimize emeklerinin ve alın terinin karşılığını vermek amacıyla çalışmalar yürütmekteyiz. Adıyaman ve özellikle Kahta ilçesinde yürüttüğümüz çalışmalar ve Önder çiftçilerle yapılan görüşmeler neticesinde 10 yerde pilot bölge oluşturduk. Toplamda 2 bin dekar kuru ve sululu olmak üzere kinoa ekimine başlayacağız."

Yapılacak ekimle 400 ton rekolte beklediklerini söyleyen Çoban, bazı firmalarla pazar konusunda anlaşma yaptıklarını, böylece kinoa yetiştirecek çiftçilerin ürünlerinin satışlarını garanti bir şekilde ve zamanında sağlamış olacaklarını dile getirdi.

"Çölyak hastaları için de önerilir"

Adıyaman Üniversitesi Kahta Meslek Yüksekokulu Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cavidan Gül Varış da kinoa üretimiyle ilgili araştırmalar

yaptığını anlattı.

Kinoa'nın vücudun ihtiyaç duyduğu tüm aminoasitleri içerdiğini belirten Varış, "Kinoa, gluten içermediği için çölyak hastaları ve glutensiz Diyet uygulayanlar için önerilir. Kinoa'yla glutensiz ekmekler, çörekler hazırlayabilirsiniz. Kinoa gevrekleri yulaf gevreğine alternatif olarak tüketilebilir. Protein sizi uzun süre tok tutarken besin lifi kan şekeri dalgalanmalarını önleyerek öğünler arasında yaşanabilecek mide kazıntısına engel olur. Bu nedenle NASA astronotları gıda ihtiyacını kinoa'dan sağlamaktadır." diye konuştu.

Çiftçi Cihan Çelebi de daha önce tütün tarımıyla uğraştığını, getirilen kota uygulamasının ardından buğday ve arpa ekerek kuru tarımcılık yaptığını ifade ederek, "Fakat hep zarar ettim. 2 yıldan beri kinoa'yla tanıştım. Bu yıl yaklaşık 200 dekar alanda kinoa ekeceğim ve çok umutluyum." dedi.

1 kilosu 10 kilo ete eşdeğer!

Kilosu 10 kilo ete eşdeğer olan kinoa'nın dekarından bin lira gelir bekleniyor. (Ajanslar)

Kinoa Adıyaman'da da yetiştirilecek



ADİYAMAN (AA) - Adıyaman'da 2 bin dekar arazide kinoa ekileceğini ifade eden Can, "Ülkede birincilikle yetinmeyeceğiz, kinoa da dünya piyasasında söz sahibi olmak istiyoruz." ifadesini kullandı.

Pek çok üniversitede kinoa üzerine yapılan araştırmalar ışığında bir rapor hazırlayacaklarını aktaran Can, raporları bakanlığa sunarak kinoa'nın desteklenen ürünler arasında yer alması için girişimlerde bulunacaklarını kaydetti.

Bademe de alternatif olabilir

Adıyaman Kinoa Yetiştiricileri Demeği Başkanı Ziraat Mühendisi Yusuf Çoban da 150 çeşidi bulunan kinoa'nın bölgede kuru ve sululu tarıma uygun 2 çeşidinin uygulamalı olarak denendiğini bildirdi.

"Kinoa'nın dünyadaki açlık sorununu çözebilecek tek tahıl olarak değerlendirildiğini aktaran Çoban, şunları kaydetti:

"Bölgemizde yetiştirilen tahıl gruplarına ve hatta son dönemlerde ilimizde çok hızlı yükseliş ivmesi yakalayan bademe bile alternatif olabilecek bu bitkiyi, uygun yetiştirme koşullarında, doğru tohum ve doğru üretim prensiplerine dayanarak bölgemizdeki kırsal tarım uygulamalarına bir çıkış kapısı açmak, çiftçilerimize emeklerinin ve alın terinin karşılığını vermek amacıyla çalışmalar yürütmekteyiz. Adıyaman ve özellikle Kahta ilçesinde yürüttüğümüz çalışmalar ve önder çiftçilerle yapılan görüşmeler neticesinde 10 yerde pilot bölge oluşturduk. Toplamda 2 bin dekar kuru ve sululu olmak

üzere kinoa ekimine başlayacağız."

Yapılacak ekimle 400 ton rekolte beklediklerini söyleyen Çoban, bazı firmalarla pazar konusunda anlaşma yaptıklarını, böylece kinoa yetiştirecek çiftçilerin ürünlerinin satışlarını garantili bir şekilde ve zamanında sağlamış olacaklarını dile getirdi.

"Çölyak hastaları için de önerilir"

Adıyaman Üniversitesi Kahta Meslek Yüksekokulu Bitkisel ve Hayvansal Üretim Bölümü Öğretim Üyesi Yrd. Doç. Dr. Cavidan Gül Varış da kinoa üretimiyle ilgili araştırmalar yaptığını anlattı.

Kinoa'nın vücudun ihtiyaç duyduğu tüm aminoasitleri içerdiğini belirten Varış, "Kinoa, gluten içermediği için çölyak hastaları ve glütensiz diyet uygulayanlar için önerilir. Kinoa ile glutensiz ekmelekler, çörekler hazırlayabilirsiniz. Kinoa gevrekleri yulaf gevreğine alternatif olarak tüketilebilir. Protein sizi uzun süre tok tutarken besin lifi kan şekeri dalgalanmalarını önleyerek öğünler arasında yaşanabilecek mide kazıntısına engel olur. Bu nedenle NASA astronotları gıda ihtiyacını kinoa'dan sağlamaktadır." diye konuştu.

Çiftçi Cihan Çelebi de daha önce bütün tarımıyla uğraştığını, getirilen kota uygulamasının ardından buğday ve arpa ekerek kuru tarımcılık yaptığını ifade ederek, "Fakat hep zarar ettim. 2 yıldan beri kinoa ile tanıştım. Bu yıl yaklaşık 200 dekar alanda kinoa ekeceğim ve çok mutluyum." dedi.